红谷府办发〔2023〕77号

南昌市红谷滩区政府办公室关于印发
《九龙湖街道第一批次回迁安置方案》
的通知

区财政局、区住建局、九龙湖街办：
《九龙湖街道第一批次回迁安置方案》已经红谷滩区人民政府2023年第29次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

2023年11月8日

（此件主动公开）

九龙湖街道第一批次回迁安置方案

为了妥善安置红谷滩区九龙湖街道所辖征迁户的回迁工作，更好地促进社会稳定，保持政策延续性和连贯性，经区政府同意，特制定本方案。
一、组织机构
为做好安置工作，成立九龙湖街道第一批次回迁安置工作领导小组:
组  长: 江  龙   红谷滩区委常委、常务副区长
副组长: 王  强   九龙湖街道党工委书记
        王  鑫   九龙湖街道党工委副书记、办事处主任
周  挺   红谷滩区城乡建设发展中心副主任
成  员: 区住建局工作人员、九龙湖街道班子成员及副科级干部、行政执法办公室征收安置办、纪检监察室工作人员、相关村站书记及部分街道机关干部
领导小组下设办公室: 办公室设在街道行政执法办（征收安置办），办公室主任由秦庆龙同志兼任。
办公室职责: 1.负责协调处理还建房安置房源的调拨；
2.制定还建房回迁安置方案和安置计划；3.协调处理还建房安置过程中的相关事宜。
为确保红谷滩区九龙湖街道安置工作顺利开展，领导小组下设六个工作组:
1.房源洽谈组
组  长:秦庆龙
副组长:唐  晖、余齐剑
成  员:罗  键、王  莉、申文姿、漆  晶、黄  斌
职  责:1.负责房源现场核对；2.负责制作房屋安置情况明细表、洽谈表、房签、入房卡、户型图等；3.负责洽谈安置工作；4.负责房源抽签工作。
2.安置结算组
组  长:秦庆龙
副组长:罗  键
成  员:王  莉、赵翼飞、申文姿、漆  晶、汤凯群、刘  俊、万仁玉、胡乐乐
职  责:负责对拆迁面积全部安置完毕的回迁安置对象进行相关费用结算。
3.协议签订组
安丰组组长：简耀华
成      员：吴  艳、周  赟、陈  斌
富乡组组长：秦庆龙、余齐剑
成      员：漆  晶、程轶群、朱小玉
斗门组组长：章  慧、万冬妹
成      员：邓玉春、钟晓云、曾维国
渔业组组长：刘文勇
成      员：姚  华、罗嗣高、曾维勇
源岗组组长：秦庆龙、余齐剑
成      员：王  俊、李祺宁、肖木林
下堡组组长：何曦玮
成      员：程凤根、徐  鸿
职  责：完善签订剩余房屋拆迁安置补偿协议、确认农房拆迁面积人均不足30㎡的回迁安置对象名单、与农房拆迁面积人均不足30㎡的回迁安置对象签订购房协议、以及巡视巡察、审计存在问题整改。
4.监督执纪组
组  长:徐  勇
成  员:红谷滩区住建局有关工作人员、九龙湖街道纪检有关工作人员
职  责:负责安置工作监督，对安置工作中违规违纪问题进行核实核查。
5.信访维稳组
组  长:雷妍妍
副组长:邓玉春
成  员:九龙湖街道社会治理办工作人员、有关村站干部、九龙湖派出所民警
职  责:负责安置工作中群众来信来访，安置洽谈和抽签现场秩序的维护及突发性事件的处置。
6.业务指导组
组  长：周  挺
副组长：程玉龙
成  员：红谷滩区住建局相关工作人员
职  责：负责对安置流程进行监督指导。
二、安置对象、实施原则、步骤
（一）安置对象
九龙湖街道辖区回迁安置对象；(具体名单详见公示公告）
（二）安置实施原则
1.按照就近靠档、大小户型合理搭配的原则洽谈户型；
2.按照回迁安置对象拆迁协议签订时间或房屋拆除时间先后为顺序开展安置工作；
3.拆迁协议面积与人均30㎡以内住房困难户购房协议面积合并安置，原则上一次性安置完毕，待房屋全部结算后再办理入房卡，住房困难户协议超过人均30㎡标准的安置工作由有关部门另行研究确定;
4.拆迁协议面积或与人均30㎡以内困难户协议合并安置仅一套房源安置的，可预留房源；
5.本次安置房源为九龙湖综合性安置小区（新琚花园）以及历次回迁剩余房源。
（三）安置步骤
分五个阶段进行：第一阶段为富乡村、源岗站人均安置面积不足30㎡住房困难户的认定、公示以及购房协议的签订；第二阶段为富乡村、源岗站拆迁协议剩余面积及人均30㎡以内住房困难户购房协议的,按照拆迁时间先后顺序进行安置工作；第三阶段为斗门村、渔业村、安丰村，按照拆迁时间先后顺序，开展拆迁安置协议面积及人均30㎡以内住房困难户购房协议的安置工作；第四阶段非原住村民的回迁对象按照拆迁时间先后顺序进行安置工作；第五阶段其他回迁安置对象及历史遗留问题处理等对象。
（四）安置工作流程
1.对列入安置的回迁安置对象，强化安置环节拆迁档案信息的收集与完善，对档案信息不全及涉法涉诉、省市巡视巡察审计、纪检监察涉案等指出存在问题的拆迁档案暂缓安置，待材料完善或整改到位并通过审核后再另行安置。
2.做好安置前期准备工作，张贴公布回迁安置方案及房源情况；通过“直通九龙湖”微信公众号、电话、短信和街道、村站公示栏公布等方式通知待回迁安置户并拍照留存备查。
3.回迁安置对象接到洽谈的通知后，在规定的时间内，本人携带拆迁安置协议书、农房拆迁困难户购房协议、户主身份证及家庭户口本原件到指定地点进行户型洽谈，并签字确认。洽谈完成后，街道行政执法办（征收安置办）将资料装册存档。
4.已洽谈户型的回迁安置对象本人携带拆迁安置协议书、身份证(委托他人代办的，还须提供委托人出具的授权委托书和委托人及受托人的身份证原件)原件在通知时间内到指定地点(另行通知)进行抽签确定安置房号；抽签当天，因迟到或自身原因不参加抽签的回迁安置对象将安排在当天最后抽签或列入下批次抽签。
5.回迁安置对象结算后凭入房卡、身份证原件到物业服务中心办理入住，并按物业服务中心规定的标准缴纳相关费用，燃气初装费由行政执法办征收安置办开具交款单，转入指定账户。
（五）安置结算
1.装修过渡期限三个月，起算时间:自房签发放之日起算。（过渡费按200元/人/月，生活补助款按300元/人/月计算，不予增加。）
2.回迁安置对象安置完成后按洪新办发〔2019〕16号《红谷滩新区农房征收安置实施细则》文件精神进行结算，在该细则施行前已经实施的项目，仍按原有规定执行。
三、其它事项
1.本方案的安置对象报区住建局审核确定。
2.回迁安置对象回迁安置后，若遇上级巡察、审计、司法等工作要求，回迁安置对象须无条件配合做好安置房处置工作。
3.房屋同一天拆除或签订协议的回迁安置对象先抽取顺序号，此顺序号作为选房、洽谈和抽签的顺序，由回迁安置对象本人妥善保存。
4.本次回迁安置方式分为实物安置和货币安置两类，实物安置以拆迁补偿协议书确定的面积为准，货币安置按照3600元/㎡执行。
[bookmark: _GoBack]5.单张拆迁协议面积或安置剩余面积小于43平方米以下的常住户，按照区政府办公室2023年8月7日《安置房协调会议纪要》第四条会议精神进行安置，即核查安置剩余面积 43平方米以下未安置对象家庭及直系亲属住房情况，无法达到每户一套住房标准的，按就近靠档原则进行实物安置。已经达到每户一套住房标准的，剩余面积进行货币安置。为保证政策的延续性及维护社会的稳定性，对祖屋分割继承对象，在红谷滩区内未享受农房安置政策的，就近靠档原则，进行一户一套房屋安置,挂靠对象按协议情况就近靠档安置，超面积价格按照洪新办字〔2015〕263号文件执行。
6.父母、子女、夫妻、兄弟有多栋房屋并档安置的对象按最早拆迁的时间作为选房洽谈、抽签的排序；入房卡必须按照拆迁协议书上的被拆迁人名字进行登记，在安置套数足够的情况下可分开填写，但名字总量做到不增、不减、不变更。
7.拆迁户应提前了解安置房源和安置政策，为保证洽谈工作有序进行，每户洽谈时间控制在15分钟内，超过时间的视为人为轮空，服从街道后续通知的洽谈安排。若因为自身原因未在规定时间内洽谈，作自动放弃处理，所涉过渡费、生活补助款等费用自安置通知洽谈日的次月起停止发放。
8.分批次组织房源抽签工作，街道分管领导、纪检监察室工作人员、村站干部、现场群众代表及公证处公证人员全程参与抽签的现场监督。
9.每一拆迁户必须预留一套房源办理结算后发放入房卡；物业应当加强安置房管理，需凭入房卡办理入住，杜绝出现强占房屋现象。
10.本方案的安置对象为已签订回迁安置协议的回迁安置对象，未按时签订协议的暂缓安置。未按通知的时间办理安置手续的，停发过渡费和生活补助款。
11.属于此次分房的拆迁回迁安置对象，由于个人原因放弃安置的（或涉司法问题而暂缓安置的），不再发放过渡费和生活补助款。
12.属于涉法涉诉的拆迁回迁安置对象，暂缓安置。待相关案件处理完毕后，再行安置。
    13.住房困难户人口认定时间截止到房屋拆迁时间为准。
14.房源抽签工作结束后次月停止计算过渡费及生活补助款。
15.新琚花园住宅面积以市房管部门最终测量数据为准。
四、工作要求
1.全体工作人员务必认真细致做好安置及服务工作，科学安排、统筹推进，做到公开、公平、公正、阳光安置。
2.安置工作量大，要求高，工作中要加强沟通配合，按政策办事，把住每一个环节，积极稳妥推进。
3.严格遵守党风廉政纪律，忠于职守、廉洁自律，营造风清气正的安置工作环境。
五、相关事项
本方案未尽事宜由九龙湖街道回迁安置领导小组研究确定，并由九龙湖街道回迁安置领导小组办公室负责解释。

1